Unmittelbar angeschlossen die Antwort des Königs:

Fridericus Tertius Dei Gratia | Serenissimo ac Celsissimo
 Domino Richardo, Angliae | Scotiae ac Hiberniae. |
 Annus jam agitur quo hoc mense Februario Celsitudinis
 Vestrae | Domini Patris gloriosissimae memoriae... interpo-
 sitione, pax aeterna inter nos Re- | gemque Sueciae Roth-
 schildiae stabilita ...

L. 3^o: ... Rex Sueciae... absque ulla vel in spe- | ciem producta causa,
 nos contra datam fidem denuo ante semestre | hostiliter invasit...

Gratissimum nobis interea est, quod celsitudo vestra paternis
 vestigiis insistendo ad hoc incendium denuo restinguendum...
 in literis suis 16. die Novembris anni proximi elapsi datis nobis
 ... reconciliandae pacis officio ultro obtulerit ... Nos... media-
 tionem hanc a Celsitudine vestra nobis oblatam grata mente
 accipimus. ... Fractatum vero pacis separatim cum Corona
 Sueciae exclusis confederatis nostris seorsim inire, uti Legatus
 Celsitudinis Vestrae ... Philippus a Meadow ... [Bl. 4^o] proposuit,
 summa foret ingratitude nota ... dabam ex Arce nostra
 Regia Haffniae die 9. Febr. ad 659. Ad Protectorem
 Angliae Dominum Richardum.

Bl. 4^o leer.

Vgl. Fritz Martin Pfilzger, Der große Dürstert Krieg
 Wilhelm von Brandenburg, 7. 1 (Luz. 1897), P. 313 ff. Der
 zweite Sämpf Krieg. Der König von Dänemark ist Carl X.
 Gustav.

3. Copia literarum Electoris Brandenburgici ad dominum Protectorem Angliae etc. [v. 28. Dez. 1658]

Bl. 5^o Überschrift wie oben:

Anf.: Angliam inde usque ab eo tempore, quo puriorem |
 Evangelii doctrinam Deus iribi doceri voluit ...
 Quo animo erga Evangelium professos atque inter eos et
 nos esset, per Ablegatum suum (tot. tit.) Dominus Olivarius,
 Angliae ... Protector [!], C. V. Parens, nunc pie defunctus,
 Nobis exposuit, et eandem quoque mentem eidem esse
 non dubitamus. ... Novit autem C. V. Regem Sueciae
 hodiernum ante hos tres annos bellum Poloniae intulisse ...
 Nec intra fines Poloniae hoc malum stetit, involvit
 eodem Idem Rex praeter alios et Transylvaniae Ducem ...
 Bl. 5^o: ... Regem Danicae denuo adortus est ... Dedit quoque
 eius rei ... documentum | Curlandiae dux ... Perhibet huius
 rei testimonium | Elbinga locupletissimum ... His itaque

O. II. 55.

probe consideratis, non possumus animum inducere, ut credamus, fore, ut C. V. quemadmodum Sueci jactant, eis suppetias ferat... Sed bellum geritur, uti constat, inter Danos et Suecos Evangelicos utrosque. Et si S. Coes. Majestas non admittit, sed missis copiis prohibet, ne Sueci Holsatiam imperii Romani indubiam partem, Regi Daniacae et sibi... eripiant, annon in eo facit, quod pio, quod Christiano Principe dignum? ... ¹⁶⁵⁸ Igitur quod restat, C. V. per Dei gloriam, Ecclesiae salutem, justitiae amorem et communia rogamus atque obtestamur sacra, ut si à Rege Sueciae ad suppetias sollicitetur ferendas, actiones ipsius introspicere ... et oppressis potius quam oppressoribus adesse velit ... Dabantur Lipsi Cimbriorum 28. die Decembris 1658. |